Представеният проект на договор за кредитна линия за издаване на банкови 

гаранции е със страни „Сосиете Женерал Експресбанк“ АД, „Енерго-Про Енергийни 

Услуги“ ЕООД (кредитополучател) и „Енерго-Про Варна“ ЕАД (съдлъжник).  

Параметрите на кредита са следните: 

- лимит на кредитната линия – 15 000 000 (петнадесет милиона) лева; 

- цел на кредитната линия – за издаване на банкови гаранции, в това число в полза 

на Фонд сигурност на електроенергийната система, във връзка с основната дейност на 

кредитополучателя; 

- срок за издаване на банкови гаранции – 12 (дванадесет) месеца от датата на

[...]

3 от НЛДЕ Комисията дава разрешение за извършване на 

сделки, между които и особен залог и сделки на стойност повече от 10 на сто от активите 

на лицензианта съгласно последния одитиран годишен финансов отчет. В конкретния 

случай, размерът на кредитната линия е 15 000 000 (петнадесет милиона лева) и 

съставлява приблизително 18 % от активите на „Енерго - Про Енергийни Услуги“ ЕООД, 

които са на стойност 84 853 хил. лв. съгласно последния одитиран годишен финансов 

отчет за 2017 г. Следователно същата, както и особения залог са сделки, които попадат в

[...]

електроразпределителните мрежи (Правилата), от която е видно, че поддържа 

необходимия размер от 1/24 от приходите си, целящ да гарантира обезпечаване на трети 

лица, вследствие на задлъжнялост или обявяване на несъстоятелност на дружеството. 

Салдото по горепосочената сметка към 19.11.2018 г. е в размер на 9 601 456,74 лева (девет 

милиона шестстотин и една хиляди четиристотин петдесет и шест и 0,19 лева). 

Предвид горното, се обосновава извод, че „Енерго- Про Енергийни Услуги“ ЕООД 

ще притежава финансова възможност да изпълнява условията по кредитната линия без да 

застрашава сигурността на снабдяването вследствие на задлъжнялост на енергийното

[...]

№ З-Е-76 от 30.05.2018 г. и Заповед № З-Е-86 от 12.06.2018 г.  на председателя на КЕВР. 

Със заявление с вх. № Е-ЗЛР-Р-18 от 16.05.2018 г. „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е 

поискало да му бъде издадено разрешение да сключи договор за заем с БЕХ ЕАД в размер 

на 270 456 746,36 лв. (двеста и седемдесет милиона четиристотин петдесет и шест хиляди 

седемстотин четиридесет и шест лева и 0,36 ст.), представляващи просрочени задължения 

към БЕХ ЕАД, изчислени към 31.03.2018 г. по Договор за заем № 39-2015/25.05.2015 г. – 

рег. № 13790; Договор за заем № 62-2016/10.06.2016 г. – рег. № 14587; Договор за заем № 

74-2016/12.08.2016 г.

[...]

поискало да му бъде издадено разрешение да сключи договор за заем с БЕХ ЕАД с 

предмет дължимите от „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД към БЕХ ЕАД от Договор за продажба 

на квоти за емисии на парникови газове № 15710 от 12.04.2018 г. парични суми на 

стойност 203 763 650,14 лева (двеста и три милиона седемстотин шестдесет и три хиляди 

шестстотин и петдесет лева и 0,14 ст.), които да бъдат обединени и новирани като 

търговски заем.  

С писмо с вх. № Е-ЗЛР-Р-20 от 16.11.2018 г. „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е 

поискало да бъдат прекратени образуваните административни производства по горните 

заявления, като бъде разгледано приложеното към писмото ново заявление с вх.